
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 72.8 TAHUN 2022 

 

TENTANG  

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 

 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 

ganjil Tahun Akademik 2022/2023, dipandang perlu penetapan pembagian 

tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, sesuai 

dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 

ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 

pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/PRN/I.0/B/2021 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  

e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 

Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan 

Pertama     

 

 

 

 

Kedua       

: 

: 

 

 

 

 

: 

 

Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran  keputusan ini. 

 

Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 25 Agustus 2022 sampai dengan 

16 Februari 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 

kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 

ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 

 Pada tanggal 25 Agustus 2022 

Tembusan Dekan 

1. Rektor 

2. Para Wakil Rektor 

3. Para Kepala Biro 

4. Kepala Kantor FKIP 

Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 

 NIY 60080551 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 72.8 Tahun 2022 tanggal 25 Agustus 2022 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S1- PENDIDIKAN VOKASIONAL TEKNOLOGI OTOMOTIF 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GASAL 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 
 

NO NAMA 
GOLONGAN/ 

JABATAN 
STATUS 
(T/TT) 

MATAKULIAH YANG DIAMPU SKS 
JUMLAH 

SKS 
KET./SEM./PRODI 

1 Dr. Budi Santosa III c/Lektor 
T 

1. Pengantar Pendidikan Vokasi 2 5 M/1/PVTO 
2. Diagnosis Kendaraan 3 M/7/PVTO 

2 Arief Kurniawan, M.Pd. III b/Asisten Ahli T 1. Praktik Teknologi Otomotif Dasar 2 10 M/1/PVTO 
2. Teknologi Otomotif Dasar 2 M/1/PVTO 
3. Praktik Teknologi Sepeda Motor 2 M/3/PVTO 
4. Teknologi Sepeda Motor 2 M/3/PVTO 
5. Media Pembelajaran 2 M/5/PVTO 

3 Purnawan, M.Pd. III b/Asisten Ahli T 1. Listrik dan Elektronika Dasar 2 10 M/1/PVTO 
2. Praktik Listrik dan Elektronika Dasar 2 M/1/PVTO 
3. Micro Teaching 2 M/5/PVTO 
4. Desain & Bisnis Otomotif 4 M/7/PVTO 

4 Arief Syamsudiin, M.Pd. III b/Asisten Ahli T 1. Alat dan Perlengkapan Kerja 1 12 M/1/PVTO 
2. Praktik Alat dan Perlengkapan Kerja 1 M/1/PVTO 
3. Praktik Gambar Teknik Otomotif 2 M/3/PVTO 
4. Body Repair Kendaraan 2 M/5/PVTO 
5. Manajemen Industri Otomotif 2 M/5/PVTO 
6. Penilaian Hasil Pembelajaran 2 M/5/PVTO 
7. Praktik Body Repair Kendaraan 2 M/5/PVTO 

5 Dr. Bambang Sudarsono,   M.Pd. III c/Lektor T 1. Belajar Pembelajaran 2 12 M/3/PVTO 
2. Praktik Sistem Kontrol Elektronika 2 M/3/PVTO 
3. Praktik Teknologi Motor Diesel 2 M/3/PVTO 
4. Sistem Kontrol Elektronika 1 M/3/PVTO 
5. Teknologi Motor Diesel 2 M/3/PVTO 
6. Teknologi Alat Berat 3 M/5/PVTO 



6 Rendra Ananta Prima, M.Pd. Tenaga Pengajar T 1. Praktik Teknologi Otomotif Dasar 2 11 M/1/PVTO 
2. Teknologi Otomotif Dasar 2 M/1/PVTO 
3. Desain & Bisnis Otomotif 2 M/7/PVTO 
4. Diagnosis Kendaraan 2 M/7/PVTO 

7 Tri Septiana K, M.Hum. III b/Asisten Ahli TT Bahasa Inggris 2 2 M/3/PVTO 
8 Muryana, M. Hum. III b/Asisten Ahli TT Aqidah Islam 2 2 M/3/PVTO 
9 Irfan Nuruddin, S.Th.I., M.S.I III b/Asisten Ahli TT Fiqih Ibadah Munakahat 2 2 M/3/PVTO 

10 Iqbal Arpannudin, Dr., M.Pd. III b/Asisten Ahli TT Pendidikan Pancasila 2 2 M/1/PVTO 
11 Arsyada Rakhmah, Lc., M.H III b/Asisten Ahli TT Al Quran dan Hadits 2 2 M/1/PVTO 

 
Yogyakarta, 25 Agustus 2022 
Dekan 
 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIY 60080551 
 


